

DOCUMENT DE TRAVAIL DE LA SÉANCE DU CONSEIL MUNICIPAL du 24 mai 2022

A 18H00, les membres du Conseil Municipal de la Commune de **AUCHAY SUR VENDEE** se sont réunis en session ordinaire, au lieu ordinaire de ses séances, à la suite de la convocation adressée par Monsieur Dominique GATINEAU, Maire, le 19/05/2022. Sous la Présidence de **Dominique GATINEAU**, Maire, les membres du Conseil Municipal présents formant la majorité des membres en exercice, lesquels sont au nombre de dix-neuf, il a été procédé immédiatement à l'ouverture de la séance.

Bruno DEBORDE est désigné secrétaire de séance

Noms et prénoms	présents	Absent(e) excusé(e) (si pouvoir préciser le nom du mandataire)
ARNAUD Evelyne	x	
BAUDRY Gwenaëlle		x
CÔTE Catherine	x	
DAVID Yurgos	x	
DEBORDE Bruno	x	
DELRIVE Elsa	x	
DIDELOT Valérie		x
DRAPEAU Alain	x	
GATINEAU Dominique	x	
HERAUD Michel	x	
HIDREAU Pierre-Yves	x	
LEFRERE Aurélien		x
LIGER Olivier	x	
MARTINEAU Myriam		x
PEUAUD Didier		x
PIZON Joël	x	
SUIRE Sylvia	x	
TRICHET Marie-Claude	x	
TURBE Marie-Jo	x	

VOIRIE COMMUN AVEC LA COMMUNE DE LONGEVES

Rapporteur Bruno Deborde

Par délibération du 05/04/2022 le conseil municipal a autorisé la signature d'une convention constitutive de groupement de commandes avec la commune de Longèves, pour la réalisation de travaux de voirie sur les voies communales communes.

L'appel d'offre a été lancé par la commune de Longèves, commune coordonnatrice.

L'ouverture des plis a eu lieu et Monsieur Paul Giraud, maître d'œuvre a procédé à l'analyse des offres :

Présentation de l'estimatif et des offres : pour la partie concernant Auchay-sur-Vendée

AUCHAY SUR VENDEE
Travaux 2022 sur la voirie communale
Vérification des prix unitaires

Préparation de chantier

N°de prix	Désignation des travaux	Unité	Quantité	Prix unitaire	Total HT
000	Installation et signalisation de chantier.	f	1,00	450,00	450,00
001	Participation à la protection contre le COVID 19	f	1,00	500,00	500,00
002	Opération de détection et marquage des réseaux	f	1,00	250,00	250,00
Sous total				1 200,00	

COLAS	
Prix unitaire	Total HT
1 500,00	1 500,00
1 000,00	1 000,00
200,00	200,00
2 700,00	

EUROVIA	
Prix unitaire	Total HT
590,00	590,00
120,00	120,00
220,00	220,00
930,00	

SOTRAMAT	
Prix unitaire	Total HT
400,00	400,00
400,00	400,00
200,00	200,00
1 000,00	

4 / Chemin du Vieil Auzay. L : 615 m à 50 %

N°de prix	Désignation des travaux	Unité	Quantité	Prix unitaire	Total HT
01	Délimitation des rives, arasement des accotements ou apport de terre sur les accotements	ml	600,00	1,50	900,00
02	Création de fossé	ml	35,00	15,25	533,75
03	Terrassement, fourniture et pose de Ø 400	ml	10,00	83,00	830,00
04	Transport, fourniture et mise en œuvre de 4/14 pour lit de pose et enrobage	t	10,00	14,35	143,50
05	Fourniture et pose de tête d'aqueduc pour Ø 400	Unité	0,50	375,00	187,50
06	Remblai de tranchée en GNT A 0/3/15	t	7,50	14,50	108,75
07	Fourniture et pose de tête de sécurité pour Ø 300	Unité	0,50	425,00	212,50
08	Fourniture et mise en œuvre de calcaire 14/20	t	7,50	19,20	144,00
09	Réalisation d'engravure pour la mise en œuvre des enrobés	ml	10,00	8,00	80,00
10	Rabotage d'axe	m²	50,00	4,50	225,00
11	Réalisation d'un enduit monocouche	m²	1 025,00	1,25	1 281,25
12	Reprofilage de voirie en grava bitume	t	12,50	57,00	712,50
13	Confection d'enrobé à chaud 0/10 sur chaussée à 85 kg/m²	t	107,50	63,00	6 772,50
Sous total				12 131,25	

COLAS	
Prix unitaire	Total HT
1,50	900,00
4,00	140,00
65,00	650,00
10,00	100,00
180,00	90,00
8,00	60,00
200,00	100,00
20,00	150,00
12,00	120,00
10,50	525,00
1,30	1 332,50
103,00	1 287,50
78,00	8 385,00

EUROVIA	
Prix unitaire	Total HT
0,50	300,00
8,20	287,00
128,00	1 280,00
28,50	285,00
380,00	190,00
32,10	240,75
380,00	190,00
33,50	251,25
4,60	46,00
9,10	455,00
0,95	973,75
112,00	1 400,00
99,80	10 728,50

SOTRAMAT	
Prix unitaire	Total HT
2,10	1 260,00
15,00	525,00
81,00	810,00
8,00	80,00
350,00	175,00
11,00	82,50
300,00	150,00
40,00	300,00
10,00	100,00
7,50	375,00
1,50	1 537,50
60,00	750,00
95,00	10 212,50

5 / Chemin du Gué Migné. L : 170 m 50%

N°de prix	Désignation des travaux	Unité	Quantité	Prix unitaire	Total HT
14	Délimitation des rives, arasement des accotements ou apport de terre sur les accotements	ml	600,00	1,50	900,00
15	Fourniture, transport et mise en œuvre de GNT B 0/20	t	27,50	18,00	495,00
16	Trocouche clouré sur chaussée	m²	300,00	5,25	1 575,00
Sous total				2 970,00	

COLAS	
Prix unitaire	Total HT
1,50	900,00
18,00	495,00
6,80	2 040,00
3 435,00	

EUROVIA	
Prix unitaire	Total HT
0,50	300,00
24,50	673,75
7,30	2 190,00
3 163,75	

SOTRAMAT	
Prix unitaire	Total HT
2,10	1 260,00
15,00	412,50
8,90	2 670,00
4 342,50	

Total TF HT 16 301,25
TVA 20% 3 260,25
TTC 19 561,50

19 975,00
3 995,00
23 970,00

20 721,00 21 700,00
4 144,20 4 340,00
24 865,20 26 040,00

Sur proposition de la commission d'appel d'offres l'entreprise COLAS CENTRE OUEST a été retenue

Monsieur le Maire demande au conseil de valider le choix de la commission et de l'autoriser à signer les pièces du marché pour la partie qui concerne Auchay-sur-Vendée.

Le conseil Municipal, après en avoir délibéré, à L'UNANIMITE

- **ENTERINE le choix de la commission d'appel d'offres**
- **ACCEPTE l'offre présentée par l'entreprise COLAS pour la partie concernant la commune d'Auchay-sur-Vendée pour un montant de 19 975.00€ HT et 23 970.00€ TTC**
- **AUTORISE Monsieur le Maire à signer l'acte d'engagement ainsi que tout document en lien avec cette décision**
- **DIT que la présente délibération annule et remplace la délibération n° 2022-05-12 du 10 mai 2022.**